
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Fs 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004515 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 

electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 
L_Exp |] Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón [ Fecha 

117335 MASTRONARDI S.A. 16 GUA Y AQUIL 05/10/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 

116579 MASVENTAS S.A. 30 GUAY AQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 

115024 MATEFA S.A. 1 GUAY AQUIL 27/02/2004 GUAYAQUIL 23/03/2004 

76675 MATEOLIS.A. 1 GUAY AQUIL 29/11/1996 GUAYAQUIL 10/01/1997 

107359 MATERSAL S.A. 21 GUAY AQUIL 07/01/2002 GUAYAQUIL 07/02/2002 

120338 MATIVOS.A. 7 GUAY AQUIL 14/03/2002 GUAYAQUIL 27/06/2002 

109715 MATRIXCORP S.A. 29 GUAY AQUIL 25/04/2002 GUAYAQUIL 30/09/2002 

116903 MATSIKA S.A. 29 GUA Y AQUIL 10/09/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

114410  MATTHEWS S.A. 30 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 30/01/2004 

116270 MATURES.A. 30 GUAY AQUIL 25/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 

84960  MAXBUSINESS S.A. 21 GUAYAQUIL 04/06/1999 GUAYAQUIL 23/06/1999 

77255 MAXICONTROL S.A. 17 GUA Y AQUIL 18/03/1997 GUAYAQUIL 21/04/1997 

84310  MAXIFEC S.A. 7 GUAYAQUIL 05/01/1999 GUAYAQUIL 18/03/1999 

73521 MAXIMARK S.A. 0 ELENA 04/10/1995 GUAYAQUIL 16/11/1995 

73324 MAXIMIL S.A. 0 ELENA 04/10/1995 GUAYAQUIL 17/11/1995 

71566 MAXIPETRO S.A. 0 ELENA 10/01/1995 GUAYAQUIL 03/02/1995 

117534 MAXIVIP S.A. 30 GUAY AQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

115989 MAYCAROS.A. 7 GUAY AQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 

110896 MCLAFS.A. 30 GUA Y AQUIL 31/01/2003 GUAYAQUIL 12/02/2003 

115551 MEBLIC S.A. 25 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 13/05/2004 

78637 MECANICORP S.A. 35 GUAY AQUIL 09/07/1997 GUAYAQUIL 15/08/1997 

103557 MEDAMAC S.A. 25 GUAYAQUIL 20/02/2001. GUAYAQUIL 21/03/2001 

116594  MEDICAB S.A. 25 GUAY AQUIL 27/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 

82255 MEDICALFARM S.A, 21 GUAY AQUIL 26/06/1998. GUAYAQUIL 03/08/1998 

112495 MEDIRED S.A. 5 GUAYAQUIL 19/03/2003 GUAYAQUIL 20/05/2003 

115585 MEDITEST S.A. 33 GUAYAQUIL 20/05/2004 GUAYAQUIL 28/05/2004 

1168347 MEDLARVAS S.A. 37 GUAY AQUIL 15/09/2004 GUAYAQUIL 21/09/2004 

117214 MEFATSA S.A. 25 GUAYAQUIL 21/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

114704 MEGA DISTRIBUCIONES S.A. MEGADISA 25 GUAY AQUIL 10/02/2004 GUAYAQUIL 26/02/2004 

90026 MEGABUSINESS S.A. 21 GUAYAQUIL 04/06/1999 GUAYAQUIL 28/06/1999 

114936 MEGACENTER S.A. 3 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 25/02/2004 

114472  MEGACORPSA S.A. 3 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 05/02/2004 

82220 MEGAESTILO S.A. 21 GUA Y AQUIL 20/07/1998. GUAYAQUIL 30/07/1998 

116629 MEGAFUTURO S.A. 30 GUAYAQUIL 01/09/2004 GUAYAQUIL 09/09/2004 

109522 MEGAGENCIA S.A. 3 GUAYAQUIL 02/04/2002 GUAYAQUIL 11/09/2002 

111978 MEGANEGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 02/04/2003 GUAYAQUIL 28/04/2003 

 



* REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ- 0004515 

84579 MEGAPRACTIS.A. 16 GUAY AQUIL 11/02/1999 GUAYAQUIL 01/04/1999 

82344 MEGAPROMOCIONES S.A. 17 GUAYAQUIL 02/07/1998 GUAYAQUIL 05/08/1998 

111719 MEGATRANSCARGO S.A. 30 GUAYAQUIL 11/12/2002 GUAYAQUIL 10/02/2003 

99489 MEGAVISION S.A. 29 GUAYAQUIL 12/11/1999 GUAYAQUIL 08/12/1999 

113212 MEJORSUS.A. 7 GUAYAQUIL 30/04/2003 GUAYAQUIL 28/08/2003 

79429 MELINI S.A. 21 GUAYAQUIL 07/11/1997 GUAYAQUIL 25/11/1997 

70827 MELNO S.A. 23 GUAY AQUIL 22/08/1994 GUAYAQUIL 26/09/1994 

109746 MEMPHISCORP S.A. 33 GUAYAQUIL 23/08/2002 GUAYAQUIL 10/09/2002 

111604 MENDEZTRAVEL S.A. 29 GUAYAQUIL 22/04/2002 GUAYAQUIL 13/08/2002 

99211 MENFRA S.A. 4 GUAYAQUIL 30/07/1998. GUAYAQUIL 09/04/1999 

113778 MEOBIS.A. 30 GUAYAQUIL 29/08/2003 GUAYAQUIL 27/10/2003 

114056 MERCAFACIL S.A. 4 GUAYAQUIL 12/08/2003 GUAYAQUIL 01/12/2003 

80054 MERCOQUIL S.A. 1 BALZAR 13/12/1997 GUAYAQUIL 29/01/1998 

77130  MERCUBA S.A. 7 GUAYAQUIL 08/01/1997 GUAYAQUIL 28/01/1997 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 

por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     
    NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superi cia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

  
     

  

Ab. Ce Oreira.- 

ESPECIALISTA JU JIGO PEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


